
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 96 

DETERMINA 
N. 40 DEL 14/01/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tonello Angelo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:

RISOLUZIONE CONTRATTO D’AFFIDAMENTO PER ANNI DUE DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE, 
REVISIONE  E  RIPARAZIONE  DEI  VEICOLI  DEL  COMUNE  DI  VICENZA  E  CONTESTUALE 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA AL CONCORRENTE 2° IN GRADUATORIA DELLA R.D.O. N° 2853323 
INDETTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 
36, COMMA 2 DEL D. LGS. N. 50 DEL 18 APRILE 2016 E S.M.I. CIG. Z0D31C9165.



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 96 

DETERMINA N. 40 DEL 14/01/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  RISOLUZIONE CONTRATTO D’AFFIDAMENTO PER ANNI DUE DEL SERVIZIO DI

MANUTENZIONE, REVISIONE E RIPARAZIONE DEI VEICOLI DEL COMUNE DI VICENZA E CONTESTUALE

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA AL CONCORRENTE 2° IN GRADUATORIA DELLA R.D.O. N° 2853323

 INDETTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 36,

COMMA 2 DEL D. LGS. N. 50 DEL 18 APRILE 2016 E S.M.I. CIG. Z0D31C9165.

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso che:

- con determina a contrarre n. 1001 del 19 maggio 2021 del Direttore del Servizio Provveditorato è 
stata indetta una procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 
2016 e s.m.i., mediante R.D.O. sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione gestito da 
Consip S.p.A., aperta a qualsiasi fornitore del Mercato Elettronico  abilitato al bando “SERVIZI – 
Servizi di Assistenza, Manutenzione e Riparazione di beni e apparecchiature”, avente ad oggetto 
l’affidamento del servizio di manutenzione, revisione e riparazione di veicoli ed apparecchiature 
tecniche speciali per la durata di anni due o fino ad esaurimento dei fondi stanziati;

- in data 20 settembre 2021 è stata pubblicata sul Me.Pa. la R.D.O. n. 2853323 aperta a qualsiasi 
fornitore del Mercato Elettronico iscritto al bando “SERVIZI – Servizi di Assistenza, Manutenzione 
e Riparazione di beni e apparecchiature”;

- alla scadenza prevista per la presentazione delle offerte (le ore 12:00 del 05 ottobre 2021) sono 
pervenute offerte dalle ditte:

➢ AUTOFFICINA SILVANO S.N.C. DI MANFRIN SILVANO & C.;

➢ PARTS & SERVICES;

➢ AUTOFFICINA ELETTRAUTO ZF DI ZOVICO FABIO;

➢ PENDIN GOMME S.N.C. DI PENDIN SAMUEL & ERIK.

- le ditte  AUTOFFICINA SILVANO S.N.C. DI MANFRIN SILVANO & C.; PARTS & SERVICES; 
AUTOFFICINA ELETTRAUTO ZF DI  ZOVICO  FABIO;  in  esito  alla  documentazione  prodotta, 
anche a seguito al ricorso alla procedura di soccorso istruttorio di cui all’art. 83 comma 9 D.Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i., sono  state ammesse a partecipare alle successive fasi di gara;

- con determina n. 2104 del 19 ottobre 2021, si è proceduto all’esclusione della ditta  PENDIN 
GOMME S.N.C. DI PENDIN SAMUEL & ERIK in quanto non ha prodotto nuova “Dichiarazione di 
possesso dei  requisiti  a  contrarre  con la  pubblica  amministrazione”  entro  i  termini  previsti  dal 
ricorso alla procedura di soccorso istruttorio di cui all’art. 83 comma 9 D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.

- che le offerte complessive risultanti dall’apertura delle buste economiche, presentate dalle ditte 
ammesse a partecipare alla R.D.O. sono le seguenti:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 96 

DETERMINA N. 40 DEL 14/01/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  RISOLUZIONE CONTRATTO D’AFFIDAMENTO PER ANNI DUE DEL SERVIZIO DI

MANUTENZIONE, REVISIONE E RIPARAZIONE DEI VEICOLI DEL COMUNE DI VICENZA E CONTESTUALE

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA AL CONCORRENTE 2° IN GRADUATORIA DELLA R.D.O. N° 2853323

 INDETTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 36,

COMMA 2 DEL D. LGS. N. 50 DEL 18 APRILE 2016 E S.M.I. CIG. Z0D31C9165.

➢ PARTS & SERVICES € 24.344,10

➢ AUTOFFICINA SILVANO S.N.C. DI MANFRIN SILVANO & C. € 18.881,00

➢ AUTOFFICINA ELETTRAUTO ZF DI ZOVICO FABIO € 15.301,05

-  l’offerta  economica  con  il  minor  prezzo,  tra  quelle  ammesse,  è  stata  presentata  dalla  ditta 

AUTOFFICINA ELETTRAUTO ZF DI ZOVICO FABIO, con sede legale in Via Lago di Levico, 24, 
36077 - Altavilla Vicentina (VI), per un’offerta totale di € 15.301,05 (IVA esclusa);

- che con determina n. 2389 del 18/11/2021 è stato affidato il servizio di manutenzione, revisione e 
riparazione di  veicoli  ed apparecchiature  tecniche speciali  per la  durata di  anni due o fino ad 

esaurimento dei fondi stanziati alla  ditta  AUTOFFICINA ELETTRAUTO ZF DI ZOVICO FABIO, 
con sede legale in Via Lago di Levico, 24, 36077 - Altavilla Vicentina (VI);

- che in data 29 novembre 2021 è stato stipulato con la ditta AUTOFFICINA ELETTRAUTO ZF DI 
ZOVICO FABIO il contratto relativo all’affidamento in oggetto;

Vista la nota (pgn.191795 del 09/12/2021)  con cui la scrivente Stazione Appaltante chiedeva, 
quale requisito minimo ai sensi dell'Art 4 del foglio patti e condizioni, per la regolare esecuzione 
del contratto il possesso in capo all’aggiudicatario di n. 1 ponte sollevatore di portata di almeno 55 
quintali;

Preso atto che la ditta  AUTOFFICINA ELETTRAUTO ZF DI ZOVICO FABIO con propria nota 
(pgn.  4799/2022  del  12/01/2022)  comunicava,  dopo  aver  precedentemente  ed  erroneamente 
dichiarato  il  possesso  di  n.  1  ponte  sollevatore  di  portata  di  almeno  55  quintali,  la  propria 
impossibilità tecnica ad eseguire in modo puntuale le prestazioni di cui al contratto in oggetto e la 
conseguente rinuncia espressa all'affidamento per anni 2 del servizio di manutenzione, revisione e 
riparazione dei veicoli CIG Z0D31C9165;

Atteso che l’offerta economica, fra quelle ancora valide e non escluse dalla graduatoria di cui alla 
RDO  n. 2853323 del 20 settembre 2021, che presenta il minor prezzo è stata presentata dalla 
ditta AUTOFFICINA SILVANO S.N.C. DI MANFRIN SILVANO & C., con sede legale in Viale della 
Scienza,  36,  36100  -  Vicenza  (VI)  –  Codice  fiscale:  03973880242,  per  un  importo  pari  a  € 
18.881,00 (IVA esclusa);

Dato atto che è stato acquisito il DURC regolare della ditta AUTOFFICINA SILVANO S.N.C. DI 
MANFRIN SILVANO & C. e che è stata verificata l'assenza a carico della stessa di annotazioni nel 
casellario ANAC.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 96 

DETERMINA N. 40 DEL 14/01/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  RISOLUZIONE CONTRATTO D’AFFIDAMENTO PER ANNI DUE DEL SERVIZIO DI

MANUTENZIONE, REVISIONE E RIPARAZIONE DEI VEICOLI DEL COMUNE DI VICENZA E CONTESTUALE

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA AL CONCORRENTE 2° IN GRADUATORIA DELLA R.D.O. N° 2853323

 INDETTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 36,

COMMA 2 DEL D. LGS. N. 50 DEL 18 APRILE 2016 E S.M.I. CIG. Z0D31C9165.

       Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del  Consiglio Comunale n. 90 del 16/12/2021 che approva il Bilancio di 

Previsione 2022/2024;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 116 del 07 luglio 2021 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) e successive variazioni;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2021/2023,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 

gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.;

Visto il  D.P.R.  n.  207  del  05/10/2010:  “Regolamento  di  esecuzione  del  Codice  dei  Contratti 

Pubblici” per le parti non abrogate;

Visto il  Regolamento  per  la  disciplina  dei  contratti  del  Comune  di  Vicenza,  approvato  con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;

Visto l’art. 183, comma 6, del TUEL 267/2000;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di risolvere il contratto, avente ad oggetto l’affidamento del servizio di manutenzione, revisione 

e riparazione di veicoli ed apparecchiature tecniche speciali per la durata di anni due, stipulato in 
data 29 novembre 2021 con la ditta AUTOFFICINA ELETTRAUTO ZF DI ZOVICO FABIO, con 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 96 

DETERMINA N. 40 DEL 14/01/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  RISOLUZIONE CONTRATTO D’AFFIDAMENTO PER ANNI DUE DEL SERVIZIO DI

MANUTENZIONE, REVISIONE E RIPARAZIONE DEI VEICOLI DEL COMUNE DI VICENZA E CONTESTUALE

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA AL CONCORRENTE 2° IN GRADUATORIA DELLA R.D.O. N° 2853323

 INDETTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 36,

COMMA 2 DEL D. LGS. N. 50 DEL 18 APRILE 2016 E S.M.I. CIG. Z0D31C9165.

sede legale in Via Lago di Levico, 24, 36077 - Altavilla Vicentina (VI) per rinuncia espressa della 
ditta stessa;

2. di  revocare,  per le motivazioni espresse in premessa,  la determina n.  2389 del 18/11/2021 
nella parte in cui si aggiudica definitivamente il servizio di manutenzione, revisione e riparazione 
dei veicoli comunali  per la durata di due anni o fino ad esaurimento dei fondi stanziati alla ditta 

AUTOFFICINA ELETTRAUTO ZF DI ZOVICO FABIO;

3.  di  aggiudicare,  a  seguito  di  scorrimento  della  graduatoria  della  RDO  n.  2853323  del  20 
settembre 2021, il  servizio di manutenzione, revisione e riparazione dei veicoli comunali  per la 
durata  di  due  anni  o  fino  ad  esaurimento  dei  fondi  stanziati -  importo  massimo  complessivo 

presunto  € 30.000,00 (IVA inclusa)  -  alla  ditta  AUTOFFICINA SILVANO S.N.C.  DI  MANFRIN 

SILVANO & C., con sede legale in Viale della Scienza, 36, 36100 - Vicenza (VI) – Codice fiscale: 

03973880242,  ai seguenti prezzi unitari offerti:

➢ TARIFFA ORARIA OFFICINA € 25,20

➢ RECUPERO MEZZI IN AVARIA € 30,00  a  intervento

➢ DIAGNOSI GUASTO CON IDONEO STRUMENTO € 17,50  a diagnosi

% DI RIBASSO SUI  PEZZI DI RICAMBIO ORIGINALI da listini ufficiali/originali delle marche dei 

veicoli  indicati nel “tempario TPA”  pubblicati,  “tempo per tempo”,  nel sito www.tempario.it: 

30% [CIG. Z0D31C9165];

4. di  imputare  la  spesa  massima  complessiva  di  € 30.000,00  IVA  inclusa  per  il  servizio  di 
manutenzione, revisione e riparazione dei veicoli comunali agli impegni: 141974; 141975; 141976 
già assunti con determina a contrarre n. 1001 del 19/05/2021 come segue:

 - impegno 141974  (€ 7.000,00) ai seguenti capitoli:

€  1.000,00  al  cap.  1006205  “Spese  funzionamento  mezzi  operativi  per  servizi  generali”  del 
Bilancio;
€ 5.000,00 al cap. 1039109 “Spese funzionamento autoveicoli della Polizia Locale” del Bilancio;
€ 1.000,00 al cap. 1300501 “Spese funzionamento autoveicoli Settore Servizi Sociali” del Bilancio;

 -  impegno  141975  (€ 15.000,00)   ai seguenti capitoli:  

€  1.000,00 al cap. 1006204 “Spese funzionamento autoveicoli per servizi generali” del Bilancio;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

http://www.tempario.it/


Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 96 

DETERMINA N. 40 DEL 14/01/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  RISOLUZIONE CONTRATTO D’AFFIDAMENTO PER ANNI DUE DEL SERVIZIO DI

MANUTENZIONE, REVISIONE E RIPARAZIONE DEI VEICOLI DEL COMUNE DI VICENZA E CONTESTUALE

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA AL CONCORRENTE 2° IN GRADUATORIA DELLA R.D.O. N° 2853323

 INDETTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 36,

COMMA 2 DEL D. LGS. N. 50 DEL 18 APRILE 2016 E S.M.I. CIG. Z0D31C9165.

€  1.000,00  al  cap.  1006205  “Spese  funzionamento  mezzi  operativi  per  servizi  generali”  del 
Bilancio;
€ 10.000,00 al cap. 1039109 “Spese funzionamento autoveicoli della Polizia Locale” del Bilancio;
€  1.000,00 al cap. 1051512 “Spese funzionamento furgoni Settore Servizi Educativi” del Bilancio;
€  2.000,00 al cap. 1300501 “Spese funzionamento autoveicoli Settore Servizi Sociali” del Bilancio;

 -   impegno 141976  (€ 8.000,00)   ai seguenti capitoli:  

€  2.000,00  al  cap.  1006205  “Spese  funzionamento  mezzi  operativi  per  servizi  generali”  del 
Bilancio;
€ 5.000,00 al cap. 1039109 “Spese funzionamento autoveicoli della Polizia Locale” del Bilancio;
€ 1.000,00 al cap. 1300501 “Spese funzionamento autoveicoli Settore Servizi Sociali” del Bilancio;

5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 

sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/00, come modificato dall’art. 3 del D.L. 10 ottobre 2012 n. 174;

6. di dare atto che il contratto, ai sensi dell’art. 22, comma 3, lett. b), del Regolamento per la 

disciplina dei Contratti del Comune di Vicenza, sarà stipulato tramite posta elettronica certificata 
nella forma della lettera d’ordine/corrispondenza secondo l’uso del commercio;

7. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 

di  cui  al  D.Lgs  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e  successive 
modificazioni;

8. di accertare che i conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti 

indicati nel Bilancio preventivo – P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del 
D.L. 1 luglio 2009, n. 78 convertito nella Legge 3 agosto 2009, n. 102;

9.  di  attestare il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in 

particolare,  dell’art.  1 del D.L.  6 luglio  2012,  n.  95,  convertito  nella  L.  7 agosto  2012,  n.  135 

(procedure Consip S.p.A.) e quindi è legittimo procedere all’affidamento della presente determina. 

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 96 

DETERMINA N. 40 DEL 14/01/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  RISOLUZIONE CONTRATTO D’AFFIDAMENTO PER ANNI DUE DEL SERVIZIO DI

MANUTENZIONE, REVISIONE E RIPARAZIONE DEI VEICOLI DEL COMUNE DI VICENZA E CONTESTUALE

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA AL CONCORRENTE 2° IN GRADUATORIA DELLA R.D.O. N° 2853323

 INDETTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 36,

COMMA 2 DEL D. LGS. N. 50 DEL 18 APRILE 2016 E S.M.I. CIG. Z0D31C9165.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 

Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 

14/01/2022  da   Angelo  Tonello  con  parere  favorevole.

Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO CASTAGNARO MICAELA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



21.05

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2021 2022 2023 2024 2025
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 

cassa: 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2021 2022 2023 2024 2025

1006204
competenza: 1.000,00 

cassa: 1.000,00 

1006205
competenza: 2.000,00 2.000,00 

cassa: 1.650,00 2.000,00 350,00 

1039109
competenza: 15.000,00 5.000,00 

cassa: 12.500,00 5.000,00 2.500,00 

1051512
competenza: 1.000,00 

cassa: 800,00 200,00 

1300501
competenza: 3.000,00 1.000,00 

cassa: 2.250,00 1.000,00 750,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 22.000,00 8.000,00 

cassa: 18.200,00 8.000,00 3.800,00 



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 96

DETERMINA N. 40 DEL 14/01/2022

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO

Oggetto:  RISOLUZIONE CONTRATTO D’AFFIDAMENTO PER ANNI DUE DEL SERVIZIO DI 

MANUTENZIONE, REVISIONE E RIPARAZIONE DEI VEICOLI DEL COMUNE DI VICENZA E 

CONTESTUALE AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA AL CONCORRENTE 2° IN GRADUATORIA 

DELLA R.D.O. N° 2853323  INDETTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 

AMMINISTRAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2 DEL D. LGS. N. 50 DEL 18 APRILE 

2016 E S.M.I. CIG. Z0D31C9165. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

141974 2021 SPESE FUNZIONAMENTO 
AUTOVEICOLI SETTORE SERVIZI 

SOCIALI

U 12071.03.1300501 1.000,00

141974 2021 SPESE FUNZIONAMENTO 
AUTOVEICOLI DELLA POLIZIA LOCALE

U 03011.03.1039109 5.000,00

141974 2021 SPESE FUNZIONAMENTO MEZZI 
OPERATIVI PER SERVIZI GENERALI

U 01031.03.1006205 1.000,00

141975 2022 SPESE FUNZIONAMENTO 
AUTOVEICOLI SETTORE SERVIZI 

SOCIALI

U 12071.03.1300501 2.000,00

141975 2022 SPESE FUNZIONAMENTO FURGONI 
SETTORE SERVIZI EDUCATIVI

U 04011.03.1051512 1.000,00

141975 2022 SPESE FUNZIONAMENTO 
AUTOVEICOLI DELLA POLIZIA LOCALE

U 03011.03.1039109 10.000,00

141975 2022 SPESE FUNZIONAMENTO MEZZI 
OPERATIVI PER SERVIZI GENERALI

U 01031.03.1006205 1.000,00

141975 2022 SPESE FUNZIONAMENTO 
AUTOVEICOLI PER SERVIZI GENERALI

U 01031.03.1006204 1.000,00

141976 2023 SPESE FUNZIONAMENTO 
AUTOVEICOLI SETTORE SERVIZI 

SOCIALI

U 12071.03.1300501 1.000,00

141976 2023 SPESE FUNZIONAMENTO 
AUTOVEICOLI DELLA POLIZIA LOCALE

U 03011.03.1039109 5.000,00

141976 2023 SPESE FUNZIONAMENTO MEZZI 
OPERATIVI PER SERVIZI GENERALI

U 01031.03.1006205 2.000,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  

all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.



Note/Motivazioni:

  

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A. 

Vicenza, 18/01/2022 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : c1deb1616653a9c56d39c6584e34ac465fdbf909 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore:  Angelo Tonello
Il Dirigente di Settore: dott.ssa Micaela Castagnaro
La PO di Ragioneria: --


